Geremia  di  Montagnone,  che  dovevano  essere  in  numero  mag¬ 

giore1.  Si  trovano  appunto  citati  nel  suo  Compendium ,  oltre  ad 
alcuni  versi  spettanti  delle  favole  IV,  VII,  IX,  XI,  XIV,  XXVI, 

altri  che  sono  il  primo  della  XXIX,  il  dodicesimo  ed  il  tredice¬ 

simo  della  XXXII,  ed  il  quarto  e  quinto  della  XXXIV,  eh’  egli 
ricorda  come  penultima  della  raccolta.  Orbene  noi  possiam  oggi, 

grazie  a  Frate  Bono,  colmare  questa  grave  lacuna,  perchè  nel 
suo  libro  oltre  alle  favole  baldine  conosciute  ne  troviamo  rias¬ 

sunte  altre  fin  qui  sconosciute  che  ci  consentono  di  far  salire  a 

trentasette  le  favole  dell’ Esopo  maggiore.  Ecco  dunque  le  favole 
stesse  come  si  leggono  nel  cod.  cremonese: 

1  Troppo  nota  è  la  antologia  poetica  messa  insieme  da  Geremia  di  Montagnone,  il  giu¬ 
dice  padovano  fiorito  sugli  inizi  del  sec.  XIV,  sotto  il  titolo  di  Compendium  moralium  no- 
tabilium ,  perchè  occorra  tesserne  qui  lungo  discorso  :  cfr.  del  resto  Rajna  in  Studi  di  filol. 

rom V,  pag.  193  sgg.  Tra  gli  altri  autori  utilizzati  da  Geremia  v’ è  anche  Baldo. 
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FAVOLE  DERIVATE  DA  BALDO. 

Cap.  XXX,  f.  17  a. 

Camelus  se  servum  agens,  demum  fallitur  ut  amens.  Hoc  modo.  Ca- 
mellus  quidam  nollens  esse  servus  hominis  principis,  fugendo  latenter  ab  eo 
fecit  se  servum  principis  leonis,  quem  leo  gratanter  recipiens  et  eum  donec 

bene  sibi  firmaret  blande  pertractans,  fecit  eum  capitaneum  et  ducem  mil- 
litie  sue,  de  quo  honore  camelus  plurime  gloriabatur.  Tempore  prosequenti 
leo  fit  senex  et  eger,  et  non  vallens  insistere  prede,  nec  consequenter  sibi 
et  curie  sue  cibos  inpendere,  patitur  esuriem  ipse  una  cum  curia  tota.  Tunc 

quidem  corvus,  lupus,  et  ursa,  domicelli  leonis,  invidentes  camelo,  inter  se 
habuerunt  talle  consilium  :  decipiamus  hunc  camelum  ut  comedamus  eum,  et 

quisquis  ex  nobis  potuerit  hoc  facere,  recipiat  a  nobis  quicquid  siverit  po¬ 
stulare.  Conscentiunt  omnes  et  vadunt  simul  quam  totius  ad  camellum,  ubi 
corvus  loquas  sic  incipit  loqui  :  Domine  dux,  tu  vides  qualis  factus  est  leo, 

rex  noster,  quia  senex  et  infirmus,  ita  ut  nec  sibi  nec  nobis  possit  de  ali¬ 
monia  providere:  nunc  autem  tu  pulcer  es  et  sapiens  et  illustrix,  ac  dignus 
regimine  regni  :  si  posses  hunc  senem  occidere,  continuo  faceremus  te  regem. 
Vade  secure,  ecce  nos  omnes  erimus  tecum  ;  iuvabimus  omnes.  Credidit